
 

Comune di Albiate 
Provincia di Monza e della Brianza 

REGISTRO 
Settore Amministrativo e 

Affari Generali  
 
 

Determina numero 

28  
   

Determinazione n. 164 del 03/06/2025  
Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
 

 
 
OGGETTO
: 

PROROGA TERMINI AVVISO PUBBLICO PER L’ORGANIZZAZIONE E GESTIONE 
DELLE ATTIVITÀ "SAGRA DI SAN FERMO 2025 - LA SAGRA DELLA SALUTE"   

 
Il Responsabile del Settore Amministrativo e Affari Generali  

 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 32 del 19.05.2025 ad oggetto “Sagra di San Fermo 2025 
- La Sagra della salute. Linee d’indirizzo per l’organizzazione e gestione delle attività”; 
Che pertanto si è reso necessario procedere all’approvazione della Manifestazione di interesse con i relativi 
allegati;  
Visti: 
- la Legge 7 agosto 1990 n. 241 e successive modificazioni; 
- il Regolamento per la concessione di contributi, vantaggi economici ad enti e associazioni 
approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 3 del 2.04.2025; 
- la deliberazione di giunta comunale n. 76 del 27/11/2024 è stata approvata la nota di aggiornamento al 
documento unico di programmazione 2025-2027; 
- la deliberazione consiglio comunale n. 36 del 17/12/2024 è stato approvato il bilancio di previsione 
finanziario 2025-2027; 
- la deliberazione di giunta comunale n. 83 del 17/12/2024 è stato approvato il piano esecutivo di gestione 
2025-2027 art. 169 del d.lgs 267/2000; 
 
Considerato che in attuazione della deliberazione di Giunta comunale n. 32 del 19/05/2025, è stato 
approvato con Determinazione n. 151 del 22/05/2025 l'avviso pubblico per l’organizzazione e gestione 
delle attività “SAGRA DI SAN FERMO 2025 - LA SAGRA DELLA SALUTE”; 
 
 
Dato atto che il predetto Avviso pubblico è stato pubblicato all'Albo Pretorio Online e sul sito istituzionale 
del Comune di Albiate e che l’avviso stesso attribuiva ai soggetti interessati un termine per la trasmissione 
delle manifestazioni di interesse; 
 
Rilevata la necessità di assicurare la più ampia partecipazione dei soggetti interessati, al fine di garantire 
una più estesa diffusione e una maggiore possibilità di adesione, si ritiene necessario prorogare il termine 
di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse e di stabilire per l’effetto che il nuovo 
termine, entro il quale far pervenire le suddette istanze di manifestazioni di interesse, sia il 13/06/2025 alle 
ore 12:00; 
 
 

DETERMINA 
 

1. di confermare le motivazioni in narrativa indicate che si intendono integralmente richiamate, 
riportate ed approvate;  
 



2. di prorogare il termine di scadenza per la presentazione delle manifestazioni di interesse di cui 
all’Avviso Pubblico, approvato con determinazione n. 151 del 22/05/2025, e di stabilire per l’effetto 
che il nuovo termine, entro il quale far pervenire le suddette istanze di manifestazioni di interesse, 
sia il 13/06/2025 alle ore 12:00; 

 
3. di allegare l’avviso e gli allegati approvati con Determinazione n. 151 del 22/05/2025 prevedendo 

nell’avviso la nuova scadenza: 
 

- Allegato 1 Domanda di partecipazione 
- Allegato 2 Programma attività 
- Allegato 3 Accordo di collaborazione; 

 
 

4. Di procedere con la diffusione della Manifestazione di Interesse mediante pubblicazione sul sito 
istituzionale del Comune di Albiate, e all’albo pretorio on line; 
 

5. Il presente provvedimento non comporta impegni di spesa. 
 

 
6. Di esprimere sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la regolarità e 

la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi degli artt. 49 e 147-bis del D.Lvo 18/8/2000, n. 
267 e s.m.i.. 

 
 
  
 

Capitolo Impegno Tipo Importo Beneficiario - CIG Esercizio Fin. 
      

 
Il Responsabile 

Settore Amministrativo e Affari Generali   
Di Santo Angela  

 
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell’art. 20 del Codice 
dell’Amministrazione Digitale (D.Lgs. n° 82/2005 e ss.mm.) 


